
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione  n. 39  del  21/01/2016 
 
 

 
 

 
 

Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO EDILIZIO E IMPIANTI  
 
OGGETTO :  SERVIZIO DI MANUTENZIONE  E RIPARAZIONE  DEGLI  

AUTOVEICOLI AZIENDALI DELL'A.A.S. N. 2 BASSA FRIULANA  
ISONTINA  IN USO ALLE  SINGOLE SS.OO PRESENTI PRESSO I 
COMUNI DI PALMANOVA, CERVIGNANO DEL FRIULI, SAN 
GIORGIO DI NOGARO, LATISANA E COMUNI LIMITROFI. 
PROROGA CONTRATTUALE FINO AL 30/06/2016. CIG. 
655136014D 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
Premesso che con Ordinanza Dirigenziale n. 587 del 01.09.2008 è stato affidato in appalto alla ditta 

Tavian S.A.S. di Del Mestre Roberto & C. il servizio di manutenzione e riparazione degli autoveicoli in uso 
alle singole SS.OO. dell’Azienda Sanitaria; 

 
Premesso altresì che con Ordinanza Dirigenziale n. 126 dd. 10.03.2011 tale servizio, come previsto 

dall’art. 8 del capitolato speciale di gara, è stato rinnovato per un ulteriore periodo di tre anni, con scadenza 
al 31.08.2014; 

 
Premesso inoltre che con Ordinanza Dirigenziale n. 178 dd 08.08.2014 è stato rinnovato il servizio 

fino a tutto dicembre 2014 per garantire la continuità della manutenzione, in attesa di esperire le nuove 
procedure di gara per l’individuazione di un nuovo affidatario del servizio stesso; 

 
Segnalato che con Determina n. 84 Del 07.04.2015 è stato rinnovato il servizio fino a tutto dicembre 

2015 per garantire la continuità della manutenzione, in attesa di esperire le nuove procedure di gara per 
l’individuazione di un nuovo affidatario del servizio stesso; 

 
Considerato che la procedura della gara sopra indicata non è  stata ancora avviata dall’EGAS, si 

rende necessario procedere ad un’ulteriore proroga fino al 30/06/2016 del servizio di manutenzione e 
riparazione degli autoveicoli in uso alle  singole  SS.OO dell’Azienda Sanitaria presenti presso i comuni di 
Palmanova, Cervignano del Friuli, San Giorgio di Nogaro, Latisana e comuni limitrofi, termine entro il 
quale presumibilmente avrà conclusione la necessaria procedura ad evidenza pubblica; 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
Posto che il servizio che consente la circolazione in sicurezza dei mezzi aziendali è proseguito per 

non creare disservizi o perniciose interruzioni di servizio; 
 
Atteso che con nota prot n. di prot. 1773 del 13/01/2016 è stata inviata alla Tavian S.A.S. di Del 

Mestre Roberto & C. la richiesta di proroga fino a tutto 30/06/2016  e comunque fino alla data  della stipula 
del nuovo contratto da parte di EGAS di Udine, con riduzione dei costi del 5% ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 
78/2015; 

 
Vista la nota di riscontro del 18/01/2016, agli atti, con la quale la ditta aggiudicataria si dichiara 

disponibile alla proroga contrattuale fino al 30/06/2016 alle condizioni economiche vigenti, scontate del 5%, 
inalterate le altre clausole contrattuali, in ottemperanza ai dettami dell’ art.9 ter del decreto legge 
78/2015, convertito con Legge 125/2015, ha introdotto una nuova prescrizione che richiede alle 
amministrazioni sanitarie di attivarsi per ottenere una riduzione della spesa corrente; 

 
Ritenuto pertanto di provvedere alla proroga contrattuale con la ditta affidataria del servizio in 

argomento alle condizioni economiche e contrattuali sopra indicate fino al 30/06/2016, data entro la quale 
dovrebbe ragionevolmente concludersi la cara EGAS che consentirebbe di avere un unico fornitore di 
servizio per l’intera AAS2 o quantomeno un servizio uniforme; 

 
Vista la L.R. n.49 /96; 
 
Visto il D.Lgs. n.163/2006; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
per i motivi di cui in premessa che qui si intendono richiamati e trascritti: 

- di prorogare il contratto per il servizio di manutenzione e riparazione degli autoveicoli in uso alle 

singole SS.OO. dell’Azienda Sanitaria presenti presso i comuni di Palmanova, Cervignano del Friuli, 

San Giorgio di Nogaro, Latisana e comuni limitrofi, alla ditta Tavian S.A.S. di Del Mestre Roberto & C. 

di Palmanova fino al 30/06/2016 in attesa della conclusione della gara EGAS; 

- l’onere di spesa complessivo pari a € 46.069,80 (IVA compresa) sarà riferito all’all’apposito budget di 

risorsa a disposizione del Responsabile della STRUTTURA COMPLESSA GESTIONE PATRIMONIO 

e TECNOLOGIE per l’anno 2016 e sarà posto a carico del conto 310.500 del bilancio 2016. 

-  CIG 655136014D 

 
 
 
 
 IL DIRIGENTE  

 Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO EDILIZIO E IMPIANTI
  
 Ing. Debora Furlani  

 
 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 
 
 
 

Ufficio proponente:  Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO EDILIZIO E IMPIANTI 
Responsabile del procedimento:  Battistella Claudio 
 
 
 
 
Elenco Allegati: 
  
  
 
 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 39 del 21/01/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEBORA FURLANI
CODICE FISCALE: FRLDBR70B58L378J
DATA FIRMA: 22/01/2016 11:30:25
IMPRONTA: 6C709C7EF6F778DF2307E14626281CBBE430010C7D75ED2C7A7371D1F931E554
          E430010C7D75ED2C7A7371D1F931E554BEE91507236536345981C45D99C8B324
          BEE91507236536345981C45D99C8B324D6BC40FDACE140CDFE459AB8E8948D13
          D6BC40FDACE140CDFE459AB8E8948D13AD3F6DC4BCEA6A04CFAC7D1A692DC12D


